Prufungsgebuhren 2027

Integrierter Bestandteil der Prufungsbestimmungen

Juli 2025 - Version 1.0 / Preise in CHF / Preisanderungen vorbehalten

Prufung

Bildung gestalten.
Kompetenzen starken.

Repetition

171

Bildungsgang Gebiihr

Handelsschule 650

Hoheres Wirtschaftsdiplom
(HWD)
SB Immobilien-Bewirtschaftung 800

900

SB Marketing und Verkauf 700
SB Personalwesen 700
SB Rechnungswesen 700
SB Sozialversicherungen 700
SB Treuhand 550
Payroll Manager:in 500
Payroll Expert:in 700

Ruckerstattung* bei

Annullation

(Wochen vor Priifung)

8-4

163

225

200

175
175

175
175
138
125
175

mit
offiziellem

Attest

4-0 4-0
keine 163
keine 225
keine 200
keine 175
keine 175
keine 175
keine 175
keine 138
keine 125
keine 175

Gebiihr

325

450

400
350
350
350
350
275
250
350

Ruckerstattung* bei
Annullation

(Wochen vor Prufung)

8-4 4-0

82 keine
113 keine
100 keine
88 keine
88 keine
88 keine
88 keine
69 keine
63 keine
88 keine

mit
offiziellem
Attest
4-0

82

113

100
88

88
88
88
69
63
88

*Bis acht Wochen (Kalendertage) vor der Prifung sind Annullationen kostenfrei. Bis zu diesem Zeitpunkt uberwiesene

Prufungsgeblihren werden ruckerstattet.

Zusatzgebiihren

Nachtragliche Anmeldung
Nachzahlung bei Zahlungsverzug
Prufungseinsicht

Rekurs

Diplom Neuausstellung (in Papier per Post)
Diplom Neuausstellung (in PDF per E-Mail)

Abklarung Ausbildung HR

kv

edu
pool.

100
100
150
1000

50
20

100

kvedupool AG - Baarerstrasse 77 - 6300 Zug

Telefon 04172655 66 - info@kv-edupool.ch - kv-edupool.ch



